
UCHWAŁA Nr  XXIV / 211 / 16 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia 6 września  2016 r.  

 
w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Sanoka do realizacji projektu pn. 

,,Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych na terenie Gminy Miasta Sanoka” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustaw z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
/tj. Dz. U. z 2016r. poz. 446/. 
 

Rada Miasta Sanoka  
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Sanoka do realizacji projektu pn. 
,,Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych na terenie Gminy Miasta Sanoka” realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 
2020 i upoważnia się Burmistrza Miasta do złożenia wniosku o dofinansowanie. 
 

§ 2 
 

1. Całkowita wartość projektu wynosi 2.489.787 zł w tym wkład własny 373.469 zł. 
2. Środki finansowe na realizację projektu zostaną zabezpieczone w budżecie 

Gminy Miasta Sanoka w kwocie 238.352 zł na rok 2017, oraz w kwocie 125 154 
zł na rok 2018 - w przypadku otrzymania dofinansowania ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2014 -2020. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący  
                                                                                                         Rady Miasta  

 
Zbigniew Daszyk 



 
 
 
Uzasadnienie 
 
Cel podjęcia uchwały: 
Uchwałę podejmuje się w celu umożliwienia Burmistrzowi podpisanie wniosku na 
dofinansowanie projektu ,,Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych na terenie Gminy Miasta Sanoka”.  Składając wniosek 
Burmistrz deklaruje, w razie jego zakwalifikowania, zapewnienie na wkład własny. 
 
 
Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego: 
Projekt obejmuje modernizację energetyczną sześciu budynków komunalnych 
stanowiących własność Gminy Miasta Sanoka przy ulicy: Orzeszkowej 2, Orzeszkowej 
2A, Młynarskiej 49, Przemyskiej 2, Wyspiańskiego 41 i Bema 2. 
Aktualnie eksploatacja budynków cechuje się relatywnie wysokim poziomem zużycia 
ciepła na ogrzewanie i niewystarczającą ich izolacją, oraz niską sprawnością ich 
instalacji grzewczych. 
Uruchomiony Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 
1014-2020 umożliwia poprawę tej sytuacji. 
 
Charakterystyka prawdopodobnych skutków społecznych podjętej uchwały: 
Wykonanie modernizacji energetycznej w/w budynków wpłynie na zmniejszenie 
zużycia ciepła na ogrzewanie i jednocześnie wpłynie na komfort użytkowania 
mieszkań przez Najemców. 
Oprócz aspektów finansowych i estetycznych nie bez znaczenia są rosnące 
wymagania w zakresie ochrony środowiska, nakładające na właścicieli obiektów coraz 
ostrzejsze wymagania odnośnie użytkowanych urządzeń i instalacji. Realizacja 
przedmiotowego zadania wpłynie również na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery i tym  samym przyczyni się do zwiększenia komfortu życia mieszkańców 
miasta. 
 
Skutki finansowe dla budżetu miasta: 
Podjęcie uchwały będzie miało wpływ na budżet miasta, które zapewni wkład własny 
zabezpieczający zrealizowanie inwestycji przewidzianych w projekcie. 
Dzięki ewentualnemu dofinansowaniu budżet miasta zostanie odciążony, ponieważ 
planowana inwestycja zostanie w 85% dofinansowana ze środków programu do kwoty  
wydatków kwalifikowalnych. 
Realizacja projektu i jego rozliczenie, zgodnie z regulaminem konkursu musi zostać 
zakończone do 30.09.2018r.  
 
 

 

 

 


